ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000 - Canelinha - SC

 Número da ATA:     2/2022    (Sequência: 2)

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2021 - CC

139/2021

139/2021

09/12/2021

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão-de-obra, com
fornecimento de material para a pavimentação asfáltica das Ruas Professor Tomaz Geraldo (estaca 0 à PF), Antônio Manoel Reis e
Vereador Otaviano Ângelo Darosci, (estaca 0 à 155) e Avenida Prefeito Silvestre Nunes Filho (estaca 4 à PF), conforme Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, ART, Projetos e condições previstas no Edital.

Aos 18 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às 08:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura do

Município de Canelinha - SC, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação e o representante presente para a

abertura do Processo de Licitação acima citado.    Foram abertos os envelopes de documentação das empresas

QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA, PLM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA e ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA

EIRELI, únicas empresas participantes.    A empresa QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA foi a única empresa a não ter

representante participando da abertura dos envelopes de Documentação.    Concedida a palavra ao representante da

empresa ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI,  o mesmo nada questionou.    Concedida a palavra a

representante da empresa PLM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA,  a mesma questionou:    A empresa QUALIDADE

MINERAÇÃO LTDA apresentou o seguro caução, no entanto o comprovante de pagamento apresentado não é

referente ao mesmo documento.    A empresa ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI, apresentou a Certidão

Negativa de Débitos Municipais vencida em 25/12/2021.    Após rubricadas por todos os presentes e representantes

legais das empresas presentes, o Presidente da Comissão Permanente Licitação, por cautela e melhor análise da

documentação, suspende a reunião e informa que o resultado do Julgamento da Documentação será publicado no

Diário Oficial do Estado, Diário Oficial dos Municípios, Mural Público do Município e ainda, encaminhado via e-mail as

empresa participantes.   Sem mais para o momento, o Presidente encerra a seção.

 COMISSÃO:
Canelinha,  18  de  Janeiro  de  2022

LUANI GODINHO

FABIA STOLFI

JEISON AMORIM PEREIRA

DANIELA BATISTA

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - SECRETARIA

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SAMARA ZIMMERMANN - ................................................................. - Representante

ERIVELTON DE ANDRADE AMORIM - ................................................................. - Representante